
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■開 館 日              令和 6年 4月 2日（火） 
 
■部屋を使用できる日     令和 6年 4月 10日（水）～    
                        ※ただし、１階託児室は 5月中旬まで使用できません。 
 
■申請受付について       4月 2日（火）～4月 9日（火）は仮申請の受付のみです。 

※詳しくは、生涯学習センターへお問合せください。 
 

■工事の進捗状況        ①駐車場について 
開館以降も工事中のため、臨時休館前よりも駐車台数に限りがあります 
（駐車可能台数約 20台）。満車の場合は近隣のパーキングにお停めください。 
また、夜間、街灯は点きません。 
②駐輪場について     
駐輪場も工事が完了しておりません。 

             駐車場の     一部を駐輪場として開放しますが、屋根はございません。 
③トイレについて 

1階と 3階のトイレのみ工事が完了しています。 
地下 1階と 2階のトイレは使用できません。 
④業者の出入り      

4月 2日の開館以降も、工事業者の出入りがあります。騒音等で、活動中に 
ご迷惑をおかけする場合があります。また、工事車両が駐車場を一部使用し 
ます。 
⑤工事の完了時期     
全ての工事完了は、5月上旬の予定です。それまで皆様にはご不便をおかけ 
しますが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

2024年 3月 1日発行 奈良市生涯学習センターだより 第 36号 

昨年 11月から改修工事のため休館していた生涯学習センターですが、予定通り、この４月から開館
することとなりました。 
利用者の皆様には長らくご不便をおかけし、また、ご近隣の皆様には騒音・振動・土埃等でご迷惑を
おかけし、大変申し訳ありませんでした。 
下記に記載しております通り、しばらくは条件付きの開館ではありますが、装いも新たに、更に皆様に
親しまれる施設を目指して運営してまいります。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

館長 松田 洋子 

発行元：奈良市生涯学習センター 

〒６３０－８３５７   奈良市杉ヶ町２３ 

TEL 0742-26-8811 FAX 0742-26-8813 
E-mail  center@manabunara.jp 
HP  http://manabunara.jp 
※駐車場には限りがあります。満車の場合は 
近隣の有料駐車場をご利用ください。 
（窓口にて地図をご用意しています） 

日の光が温かくなり、春めいて
きました。早めに梅の花が咲き
かぐわしい香りを楽しむことが
出来ました。4月から条件があり
ますが、ようやく開館できる運
びとなりました。皆さまの学習
の要望に応えられるよう職員一
同、邁進してまいります。（Y.A） 

臨 

開館のお知らせ詳細 

時 号 

大変長らく 

お待たせしました 


